

2013 半年度报告摘要

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	股票代码
汕头东风印刷	601515

股票上市交易所	董事会秘书	联系电话
上海证券交易所	傅群	0754-88118555
深圳证券交易所	傅群	0754-88118555
	傅群	0754-88118494
	傅群	0754-88118494

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元;币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	
总资产	3,085,699,885.46	2,786,895,295.97	
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85	2,255,610,070.13	
本报告期			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45	278,824,266.99	-17.12
营业收入	909,987,629.34	873,870,287.70	4.23
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26	286,073,164.55	21.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	334,302,726.85	287,054,182.38	16.46
加权平均净资产收益率(%)	14.50	16.79	减0.29个百分点
基本每股收益(元/股)	0.62	0.53	16.98
稀释每股收益(元/股)	0.62	0.53	16.98

前10名股东持股情况				
股东名称	股数(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
香港东裕投资有限公司	54.40	302,450.00	302,450.00	无
东控投资有限公司	8.90	49,900.00	49,900.00	质押49,900.00
汕头市东裕投资管理有限公司	7.20	40,000.00	13,500.00	质押40,000.00
汕头市东裕投资有限公司	6.95	36,650.00	36,650.00	质押36,650.00
华泰投资有限公司	4.24	23,550.00	23,550.00	质押23,550.00
汕头市东裕投资有限公司	4.07	22,680.00	22,680.00	无
汕头市东裕贸易发展有限公司	3.81	21,200.00	21,200.00	质押21,200.00
华夏成证券投资有限公司	0.62	3,427.25	0	未知
上海高捷投资有限公司	0.36	2,000.00	0	未知
浙江中泰期货经纪有限公司	0.23	1,265.69	0	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东香港东裕投资有限公司与东泰投资有限公司、汕头市东裕投资有限公司、汕头市东裕贸易发展有限公司、汕头市东裕贸易发展有限公司、汕头市东裕贸易发展有限公司、汕头市东裕贸易发展有限公司、汕头市东裕贸易发展有限公司、汕头市东裕贸易发展有限公司均不存在关联关系。
------------------	--

2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析

2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

2013 半年度报告全文

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

2013 半年度报告全文

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析
2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

汕头东风印刷股份有限公司

2013 半年度报告摘要

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

2013 半年度报告全文

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析
2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

2013 半年度报告摘要

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析
2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析
2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

公告摘要

2013年8月27日公告摘要
一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析
2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

项目	金额
总资产	3,085,699,885.46
归属于上市公司股东的净资产	2,390,455,929.85
营业收入	909,987,629.34
归属于上市公司股东的净利润	347,016,639.26
经营活动产生的现金流量净额	211,124,952.45
每股收益	0.62
净资产收益率	14.50

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
2.2 前10名股东持股情况
2.3 控股股东或实际控制人变更情况
2.4 实际控制人变更情况
三、管理层讨论与分析
2013年上半年，公司在“提质增效”战略目标的指引下，围绕主营业务，深入实施“降本增效”措施，在保持主营业务稳定增长的同时，加大新产品研发力度，提升核心竞争力。报告期内，公司实现营业收入19.10亿元，同比增长12.13%；归属于上市公司股东的净利润2.39亿元，同比增长21.30%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为2.11亿元，同比减少17.12%。

公告摘要

2013年8月27日公告摘要
一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。